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کنعانی: نیازی به مذاکره مستقیم  نیست، پیام ما به آمریکا رسیده است
هادی محمدی – ناصرکنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه در نشست هفتگی خود با رسانه ها در 
پاسخ به سوالی درباره مذاکره مستقیم ایران و 
آمریکا برای کاهش تنش تصریح کرد: نیازی به 
مذاکره مستقیم ایران و آمریکا نیست. دیدگاه ما 
روشن و واضح است. پیام ما به آمریکا رسیده و در 
مواردی که آن ها از طریق واسطه ها پیام هایی را 
منتقل کرده اند ما از طریق واسطه ها پاسخ های 
واضح و صریحی دادیم. وی ادامه داد: راه های 
و  تنش  از  کاستن  و  منطقه  در  بحران  کاهش 
بی ثباتی در منطقه روشن است. کانون بحران 
فلسطین است و دولــت آمریکا به جای این که 
بخشی از راه  حل باشد، بخشی از بحران است 
و نه تنها در کنار راهکار صلح قرار نگرفته  بلکه 
در کنار تشدید تنش و بحران در منطقه است. 
صلح در منطقه وابسته به توقف جنایت جنگی 
رژیم صهیونیستی است.در ادامه نکات مهم این 

نشست خبری را می خوانید .

 با هر تهدیدی قاطعانه برخورد کرده ایم    
* در پاسخ به سؤال خبرنگار وال استریت ژورنال 
ــاره اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا در  درب
ــل خاک  خصوص گزینه حمله نظامی به داخ
ایران: ایران به دنبال تشدید و بحران در منطقه 
نیست و از تنش و بحران هیچ گاه حمایت نکرده 
ــران نشان داده که  اســت، ولی در عین حال ای
همواره با هرگونه تهدیدی علیه امنیت و حاکمیت 
و تمامیت ارضی ایران قاطعانه برخورد کرده است 
و در به کارگیری از توانایی های خود برای هرگونه 
و  متعدی  هرگونه  علیه  کننده  پشیمان  پاسخ 
متجاوزی، ذر ه ای تردید نخواهد کرد. این توانایی 
و اقتدار ایــران را دیگران قبلا درک کرده اند و 

حتما به این توجه خواهند کرد و قبل از هر اقدام 
غلطی حتما صد بار محاسبه خواهند کرد. آن چه 
آمریکا در منطقه علیه عراق، سوریه و یمن انجام 
دادند، اقدامات خودسرانه و غیرقانونی تلقی و 

آن را قویا محکوم می کنیم.
* در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار وال استریت 
ژورنال درباره این که آیا تأیید یا تکذیب می کنید 
بــه یمن و ســوریــه به  کــه آمریکا قبل از حمله 
ــران هشدار داده و سپاه توانسته نیروهای  ای
خود را از این مناطق خارج کند؟ هیچ اطلاعی 
ندارم آمریکایی ها به ما هشداری داده باشند. 
آمریکایی ها در جایگاهی نیستند به ایران هشدار 

دهند.
* کانون بحران در فلسطین است نه یمن 

* دربــاره تهاجمات نظامی آمریکا و انگلیس به 
یمن: حمله به دیگر کشورها در منطقه نقض 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، عراق و یمن 
تلاشی ناشیانه برای انحراف اذهان عمومی از 
نقطه کانونی بحران یعنی فلسطین به سمت دیگر 
مناطق پیرامونی است. در حالی که کانون بحران 
همچنان در فلسطین است و راه حل اساسی پایان 
دادن به این جنگ ظالمانه و حملات وحشیانه 
و نسل کشی این رژیــم اســت. اقدامات آمریکا 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها نشان 
نقش  روی  نمی تواند  جهانی  جامعه  می دهد 
آمریکا برای صلح و ثبات در منطقه و خارج منطقه 
حساب کند. آمریکا و انگلیس به جای صلح و 
ثبات در منطقه ترجیح می دهند رژیم اسرائیل 
و منافع توسعه طلبانه این رژیم و منافع نتانیاهو 
این جنایتکار شناخته شده را انتخاب کنند و آن 
را بر منافع دولت ها و ملت ها و جامعه بین المللی 

ترجیح دهند.

*دولت آمریکا اقدامات و عملکردش در منطقه با 
ادعاهایی که مطرح می کنند ناهمخوان و ناسازگار 
اســت. حمله نظامی آمریکا به شهرهای یمن با 
همراهی انگلیس نشانگر این است که همچنان این 
دو کشور در مسیر دامن زدن به بی ثباتی و ناامنی در 
منطقه در حال حرکت هستند و در تلاشند با ایجاد 
بحران های جدید در منطقه و دامــن زدن به بی 
ثباتی در دیگر نقاط منطقه فرصت های جدیدی 
را برای رژیم صهیونیستی برای ادامه جنایاتش در 
سرزمین های اشغالی ایجاد کنند. این اقدامات را 

به شدت محکوم می کنیم.

ایران به دنبال توسعه دامنه جنگ و تنش در     
منطقه نیست

* ما بر تمرکز همه تلاش ها برای تقویت صلح و 
ثبات در منطقه تأکید می کنیم. ایران به دنبال 
توسعه دامنه جنگ و تنش در منطقه نیست. 
ایران تلاش های زیادی صورت داد حملات رژیم 
صهیونیستی در منطقه متوقف شود. ما قطعا به 
دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم. اقدامات 
عملی و دیپلماتیک ایــران در چهار ماه گذشته 
اثبات کرده که جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
ایجاد زمینه های ثبات در منطقه و پیشگیری از 
توسعه دامنه درگیری و بحران و تنش در منطقه 
است. به دنبال توسعه دامنه درگیری و به دنبال 

تنش با هیچ کشوری هم نیستیم.

نیروی نیابتی در منطقه نداریم    
*جمهوری اسلامی ایــران هیچ نیروی نیابتی 
در منطقه ندارد. این رژیم آمریکاست که از رژیم 
تروریستی  هویت  یک  عنوان  به  صهیونیستی 
ــودش برای  ســازمــان یافته و نیروی نیابتی خ
تحقق اهداف راهبردی خود در منطقه و 
تامین منافع نامشروع خودش در منطقه 
استفاده می کند. آن چه در منطقه شاهدیم 
اقــدامــات دولــت هــا، ملت ها و گروه های 
مقاومت برخاسته از ملت هایی است که 
نسبت به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه ملت فلسطین اعتراض جدی دارند و 
نسبت به حمایت بی چون و چرا و تمام عیار 
و تمام قد آمریکا از این رژیم اعتراض جدی 
دارند و حمایت آمریکا از این رژیم را زمینه 
ساز بحران در منطقه و تداوم نسل کشی 

فلسطینی ها می دانند.

رئیسی: در جنگ اراده ها و جنگ روایت ها هستیم 
  جنگ تحمیلی، توطئه منافقین، تحریم های گسترده، فشارها و تهدیدهای بی نظیر هیچ  کدام نتوانست این ملت و قطار پیشرفت 

این کشور را متوقف کند و از حرکت بازدارد 

سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در »همایش 
ملی روایــت پیشرفت«  با بیان این که تبیین 
ــرده و  ــده ک ــا زن پیشرفت ها، امید را در دل ه
ــت پیشرفت ها  ارتقا می بخشد، افــزود: روای
تلاش دشمن برای القای ناامیدی و یاس را به 
شکست کشانده و نشان می دهد که نمی توانند 
کــارشــان را با یــأس و ناامیدی پیش ببرند. 
رئیسی اضافه کرد: پیشرفت های نظام برآمده 
از انقلاب اسلامی آن قدر چشمگیر شد که 
خود دشمنان اعتراف کردند که همه تحریم ها 
و فشارها در برابر اراده ملت ایران بی اثر شده و 
نتوانسته جمهوری اسلامی را متوقف کرده یا 
حرکت آن را کُند کند؛ همه معترف هستند که 
جنگ تحمیلی، توطئه منافقین، تحریم های 
گــســتــرده، فــشــارهــا و تــهــدیــدهــای بی نظیر 
هیچ کدام نتوانست این ملت و قطار پیشرفت 
این کشور را متوقف کند و از حرکت باز دارد. 
موفقیت ها  و  پیشرفت ها  این  جمهور  رئیس 
را به برکت حضور مــردم، هدایت های رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و اراده پولادین مردم 
و به خصوص جوانان کشور دانست و تصریح 
کــرد: تبیین ایــن پیشرفت ها امید را در دل 
مــردم زنــده می کند، به ویــژه آن کــه دشمن با 
امپراتوری رســانــه ای خــود به دنبال تخریب 
نقاط قوت و پیشرفت ملت ایران و القای یاس با 
شایعه پراکنی و جوسازی و بزرگ نمایی نقاط 
ضعف و کاستی هاست. دکتر رئیسی تاکید 
کرد: باید رشادت ها، شجاعت ها، ایستادگی ها 
و مظاهر پیشرفت را تبدیل به امید در روح، 
جان و روان جامعه کنیم تا دشمن نتواند با 
بزرگ نمایی برخی کاستی ها پیشرفت ها را در 
ذهن جامعه مشوش کرده یاس آفرینی کند.

رئیس جمهور با اشاره به جمله معروف »آنان 
که رفتند کاری حسینی کردند و آنان که ماندند 
باید کاری زینبی کنند« با بیان این که اگر واقعه 
عاشورا به عنوان مهم ترین اتفاق تاریخ به خوبی 
ــت نمی شد، به رغــم تــلاش هــای صورت  روای
گرفته برای تعریف این واقعه بزرگ عصرها و 
نسل ها از آن مطلع نمی شدند، افزود: در دوران 
دفاع مقدس نیز اگر روایت درست و تحلیل و 
تبیین دقیقی صورت نمی گرفت، حماسه ها و 

رشادت ها در جنگ تحمیلی به گونه ای دیگر 
ــت می شد. ایــن حرکت عظیم همچنان  روای
را دارد  قالب های هنری  تبیین در  ظرفیت 
که جریان راهیان نور به عنوان یکی از برکات 
الهی این وظیفه بزرگ و خطیر را به خوبی انجام 
داده و روایتگری صادق از دوران دفاع مقدس 

بوده است.
ــه روایتگری درســت از  دکتر رئیسی در ادام
پیشرفت های کشور را موجب ناامیدی دشمن 
و امیدافزایی در جامعه دانست و اظهار  داشت: 
اگر ما پیشرفت های کشور را به درستی روایت 
نکنیم، دیگران به صورت دیگر و تحریف گونه آن 
را روایت خواهند کرد.رئیس جمهور در ادامه 
بیانیه گام دوم انقلاب را اقدامی حکیمانه در 
تدوین سندی دقیق و درست از پیشرفت های 
کشور، واقعیت های انقلاب و راهکاری برای 
کرد:  تصریح  و  عنوان  کشور  مشکلات  حل 
این سند دقیق برای همه کسانی که در عرصه 
روایتگری فعالیت دارند بسیار راهگشا خواهد 
بود.دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
ــام)ره( و مردم  خــود با بیان این که آن چــه امـ
ــرای آزادی فلسطین  ما در 22 بهمن 57 ب
فریاد می زدند، امروز گفتمان همه ملت های 
دنیا و انسان های آزاده و آزادانــدیــش شده 
است، افزود: امروز حقانیت آرمان حمایت از 
فلسطین در انقلاب اسلامی بر همگان روشن 

شده است.

رئیسی حرکت و پویایی، داشتن مقصد و امامت 
را از ویژگی های منحصر به فرد ملت ایــران 
برشمرد و اظهار کرد: مسیر حرکت ملت ایران 
کاملًا روشن است و امروز وظیفه داریم برای 
نسل جدید نیز تبیین کنیم که در گذشته کجا 
بودیم، امروز به کجا رسیدیم و براساس هدف 
ــام و رهبری به کجا  ترسیم شــده از ســوی ام
خواهیم رسید.دکتر رئیسی افزود: دشمنان 
تصور کردند با ابزار تحریم می تواند ما را متوقف 
کند در حالی که امروز در بخش های مختلف 
صنعتی، دفاعی و نظامی، کشاورزی و علم و 
دست  چشمگیری  پیشرفت های  به  فناوری 
یافتیم و همه تلاش های آنــان بــرای متوقف 
ساختن ملت ایران را خنثی کرده ایم.رئیس 
جمهور در ادامه با تأکید بر این که امروز جنگ 
ما با مستکبرین جنگ اراده ها و روایت هاست، 
تصریح کرد: ملت ایــران در جنگ اراده هــا بر 
مستکبرین پیروز شده و امروز وظیفه صاحبان 
ــرای روایتگری  فکر و سخن و بیان تــلاش ب
ایــن پیروزی اســت و باید از همه فرصت ها و 
ظرفیت ها برای روایت پیشرفت ها، حماسه ها، 
ــاداری ملت ایــران استفاده  صبر، ایمان و وف

شود.
رئیسی همچنین از کتاب »در مسیر پیشرفت« 
ــده توسط حــجــت الاســلام راجــی  نــگــارش ش
ــار بسیار خــوب در حوزه  به عنوان یکی از آث

روایتگری پیشرفت های کشور تجلیل کرد.


